
Opatovice nad Labem
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.145414N, 15.790448E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1073 (951 let) Katastrální výměra: 1 201 ha

Počet obyvatel: 2 697 PSČ: 533 45

Adresa URL: www.opatovicenadlabem.cz Facebook: obecni.urad.opatovice

Současnost obce Opatovice nad Labem
Dnešní Opatovice nad Labem jsou moderní obcí s kompletní infrastrukturou, mateřskou a základní školou,
obecní knihovnou, lékařským střediskem, poštou, obchody i restauracemi, čerpací stanicí pohonných
hmot. Na katastru vesnice byla v letech 1956-1960 vybudována jedna z nejlépe prosperujících tepelných
elektráren v republice. Sídlí zde i další prosperující firmy.
V místě má bohatou tradici spolková, klubová a sportovní činnost. Výrazných úspěchů dosahuje
ochotnický divadelní soubor SNOOP a sportovní kluby, zejména Oddíl národní házené. Ten má v obci
dlouholetou tradici, byl založen již v roce 1943 a po celou dobu své existence jeho členové aktivně hrají a
propagují tento původní český míčový sport. Věnují se intenzivně i mládeži a dětem, dosahují
nemalých úspěchů.
Ve vsi již několik let funguje příspěvková organizace Osvětová beseda, která zajišťuje volnočasové
aktivity dětí, mládeže i dospělých. K tradiční akci patří plesy, posvícenské a maškarní zábavy,
sjíždění Opatovického kanálu nazývaného Halda, jízda na historických kolech Tour de Opatovice nad
Labem či soutěžní klání mezi obcemi z blízkého okolí Hry bez hranic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9610/opatovice-nad-labem/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 23:56:46


